İmam Mûsâ
el-Kâzım’ın oğlu İbrâhim el-Murtazâ neslinden olan ced-
di Rifâa el-Hasan el-Mekkî, Karmatîler’in sebep oldu-
ğu kargaşa ve isyanlar sırasında Mekke’den İspanya’ya
hicret ederek İşbîliye’ye yerleşti. Torunlarından Seyyid
Yahyâ, ailesiyle birlikte İşbîliye’den tekrar Hicaz’a dön-
müş (450/1058), daha sonra Basra’ya gitmişti. Ahmed
er Rifâî’nin babası olan Seyyid Ali bu zatın oğludur; an-
nesi ise Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin soyundan Fâtıma el-
Ensârî’dir. Seyyid Ali, Batâih’e dönerken Bağdat yakın-
larında vefat etmiştir (519/1125).
Babası öldüğünde yedi yaşında olan Ahmed er-Rifâî’yi,
devrin büyük sûfîlerinden dayısı Şeyh Mansûr el-
Batâihî, annesi ve kardeşleriyle birlikte himayesine aldı.
Kur’an öğrenimini ve hıfzını tamamladıktan sonra, devrin
âlim ve mutasavvıflarından Şeyh Ebü’l-FazlAli el-Vâsıtî
ve diğer bazı âlimlerden İslâmî ilimleri öğrendi.